

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 3939/2024-SŽ-SSZ-OVZ  
Vyřizuje Helena Baštářová  
Mobil +420 724 129 033  
E-mail bastarova@spravazeleznic.cz

zveřejněno na profilu zadavatele

## Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov

### Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 27

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č. 550:**

Souhlasí zadavatel se stanovením celkového limitu sankcí ve výši maximálně 10 % ceny zakázky?

#### **Odpověď č. 550:**

Podle Pod-čl. 4.27 Přílohy k nabídce platí,

že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

#### **Dotaz č. 551:**

ZdO 4.27 a) Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v nabídkovém listu za každý takový případ - dotaz: Souhlasí zadavatel se stanovením pokuty ve výši maximálně 0,05% za každý případ?

#### **Odpověď č. 551:**

Zadavatel k úpravě výše Smluvní pokuty nepřistoupí. Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

#### **Dotaz č. 552:**

ZdO 4.27 písm. b) c) d) e) sankce za prodlení - dotaz: Souhlasí zadavatel s tím, že budou účtovány sankce za prodlení z důvodů na straně dodavatele?

#### **Odpověď č. 552:**

Zadavatel (Objednatel) má vůči Zhotoviteli (Dodavateli) právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce. Sankce související s prodlením Zhotovitele uplatní Objednatel v případě prodlení Zhotovitele. V případě, že se Zhotovitel domnívá, že k prodlení nedošlo z důvodů na jeho straně, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení nároku (claimu) podle

Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek v návaznosti na další pod-články Smluvních podmínek, upravující povinnosti, kterých se prodlení týká.

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že dotaz není úplně srozumitelný, protože u Pod-čl. 4.27 písm. c) Smluvních podmínek jde o uplatnění sankce v případě, že Zhotovitel poruší povinnost podle posledních čtyř odstavců Pod-čl. 6.9 /Personál zhotovitele/. Sankce, které může v případě porušení Objednatel uplatnit, nemají výlučně charakter sankce za prodlení.

**Dotaz č. 553:**

ZdO 4.27 písm. d) Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Celkové ceny zakázky za každý den prodlení s dokončením celého Díla [...], nejméně však 2 000 Kč za den - dotaz: akceptuje Zadavatel, že pokuta bude stanovena ve výši maximálně 0,05 % za každý den prodlení z důvodů na straně Zhotovitele?

**Odpověď č. 553:**

Podle Pod-čl. 4.27 (d) Přílohy k nabídce platí:

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Všeobecného objektu za každý započatý den prodlení s dokončením celého Díla dle Pod-článku 8.2, minimálně však 2 000 Kč za den.

Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

**Dotaz č. 554:**

ZdO 4.27 písm. f) Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající předmětu (předmětům), kterého se nedokončenost díla, vada nebo poškození týká, a to za každý jednotlivý případ a každý den prodlení. - Otázky: 1) souhlasí zadavatel s tím, že smluvní pokuta je stanovena ve výši maximálně 0,05 % za každý den prodlení z důvodů na straně zhotovitele; 2) souhlasí zadavatel s tím, že smluvní pokuta je stanovena ve výši maximálně 0,05 % za každý den prodlení z důvodů na straně zhotovitele, a tedy s odstraněním smluvní pokuty za každý jednotlivý případ?

**Odpověď č. 554:**

Podle Pod-čl. 4.27 (f) Přílohy k nabídce platí:

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající dotčenému objektu/dotčeným objektům, kterých se nedokončená práce, vada nebo poškození týká, a to za každý jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.

Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

**Dotaz č. 555:**

ZdO 4.27 písm. j) "Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3 % z nabídkové ceny uvedené v Nabídkovém listu. (Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupil nebo zastavil, byť i jen částečně, pohledávky související s prováděním Díla třetí osobě v rozporu s Pod-článkem 1.7 [Postoupení pohledávek])." - Otázka: Souhlasí zadavatel s tím, aby smluvní pokuta byla stanovena ve výši maximálně 0,1%?"

**Odpověď č. 555:**

Podle Pod-čl. 4.27 (j) Přílohy k nabídce platí:

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

**Dotaz č. 556:**

ZdO 4.27 ® a WS 4.2 Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Nabídkovém listu za každý případ porušení povinnosti. (Zhotovitel poruší svou povinnost udržovat v platnosti a ve stanovené výši bankovní záruku za provedení díla nebo pojistnou záruku za provedení díla za podmínek a po dobu uvedenou v Pod-článku 4. 2.1 [Bankovní záruka za provedení díla] a/nebo Bankovní záruka za vady díla nebo Záruka za pojištění vad díla za podmínek a po dobu stanovenou v Pod-článku 4.2. 2 [Bankovní záruka za vady a Záruka za pojištění vad Díla]); Zhotovitel zajistí, že Záruka za provedení Díla nebude platná a účinná, dokud nebudou Díla provedena a dokončena a Bankovní záruka za vady nebo Záruka za pojištění vad Díla nebude předána Objednateli - riziko absolutně nepřijatelného požadavku na obnovitelnost Záruky za provedení Díla, otázky: (1) potvrzuje Zadavatel, že se toto ustanovení týká pouze (a) prodloužení doby platnosti jistoty na plnění z důvodu prodloužení doby plnění, záruční doby a (b) navýšení hodnoty jistoty na plnění z důvodu zvýšení hodnoty Zakázky a netýká se nutnosti doplnění výše jistoty na plnění po výplatě z jistoty na plnění (čerpání v případě záruky) ze strany Zadavatele? ; (2) souhlasí zadavatel s tím, že smluvní pokuta je stanovena ve výši maximálně 0,05 %; (3) potvrzuje zadavatel, že v ustanovení bude záruka za plnění platná a účinná - pravděpodobně nesprávné vložení slova "ne"?

**Odpověď č. 556:**

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je na hranici srozumitelnosti. Pokud jde o podmínky zajištění plnění smlouvy Zadavatel odkazuje na Smluvní podmínky Pod-čl. 4.2.1 a 4.2.2. Podle Pod-čl. 4.2 Přílohy k nabídce platí, že:

4.2 Zajištění splnění smlouvy

Bankovní záruku za provedení Díla nebo Pojistnou záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výši alespoň 10 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] Kč.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši 5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] Kč.

Navýšení hodnoty záruky za provedení díla z důvodu navýšení hodnoty zakázky smluvní podmínky nijak neupravují. To stejné platí i pro případ čerpání záruky zadavatele.

Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

**Dotaz č. 557:**

ZdO 14.6 Objednatel může zadržet částku ve výši 10 % z Průběžné platby v případě porušení kterékoli z povinností uvedených v pododstavcích c) až f) (Zhotovitel: neudrží Bankovní záruku za jakost nebo Pojistnou záruku za jakost; přes pokyny Správce stavby k přijetí opatření k nápravě neplní své povinnosti podle pododstavce 6.). 7 [Bezpečnost a ochrana zdraví při práci]; nepředloží aktualizovaný harmonogram; nepředloží nebo neudrží pojistné smlouvy; nepředloží znovu doklady o kvalifikaci po změně v osobě Zhotovitele v souladu s Pod-článkem 1.7 [Postoupení]). - Dotaz: Souhlasí zadavatel s odstraněním dodatečné sankce spočívající v zadržení 10 % průběžné platby vedle smluvních pokut?

**Odpověď č. 557:**

Podle Pod-čl. 14.6 Přílohy k nabídce platí:

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle Pod-odstavce (c) až (f) zdržet částku ve výši 10 % z Průběžné platby.

Smluvní podmínky zůstávají beze změny.

.....  
**Ing. Petr Hofhanzl**  
ředitel Stavební správy západ  
na základě Pověření č. 2446  
ze dne 11.5.2018  
Správa železnic, státní organizace